auctoritatis

^m Tom. I.
Indicis libr.
expurgand.
edit. Rom.
anno 1607. a

auctoritatem, inquit, Augustinus, celebriorem suscepit Ecclesia, & quamvis divinam omnes venerari sunt: vel forte quod meliora tunc non supererent, Sic Ecclesia & universus orbis Christianus uitur. Era vulgari & calculo Dionysiano: cum tamen Chronologi non ignobiles docent, cum non parum ab ludere a vero & germano calculo.

Nempe, ut Chronicum ita etiam & Martyrologium Eusebii in Latinam lingua translatis Hieronymus: quod in Romano, Bedae, Usuardi, Adonis & aliorum Martyrologis variis accessionibus auctum, in 25. die Decembri ad ipso positum annorum Mundi usque ad Natalem Christi numerum retinuit, unde in univer-
sam Occidentalem Ecclesiam Chronologiae Eusebiana usus est propagatus; absque ullo tam
en Hebraicæ veritatis præjudicio. Nam & ipso in Chronicis Eusebii codicis Hebraicorum calculum, simul cum suo diligenter annotave-
rat ac seriem annorum Mundi ab Hebreis per
50. annorum Jubilæos dimensam proposuerat,
initio Jubilæi XL. (five ann. Mundi 2000.) in
anni LI. etatis Abrahæ (a 70. pannis Terachi
deductæ) fine collocato. Ad annum vero Imper.
Tiberii Cæsaris XVIII. Principium LXX. 70.
belæ (five ann. mund. 4000.) secundum Hebreos est appositum. Unde colligitur, inter an-
num LI. Abrahæ & illud tempus, Hebreos
illorum sententia 2000. annos interces-
sisse.

Hoc igitur posito, ex Hebraicis codicibus ve-
ram etatis primorum Patriarcharum suppurationem esse petendam: quomodo inde recta annorum Mundi series sit eruenda, jam ostendendum est.

C A P. I I I.

*De etatis Mundi per annos Patriarcharum suppundande ratione: ubi de nati-
vitate, utrum ad conceptionem an nativitatem liberorum sint referenda? Et de
annis quibus patres filios genuisse dicantur;
nam ineuentes vel completi sint accipiendi?* De tempore incepti & finiti Diluvii; in quem annum Mundi & etatis Noachi incidenter.

Primorum novem Patriarcharum anni, priusquam liberos gignerent, in V. Gene-
ses capite commemorati, summam 1056. annorum conficiunt. Annorum enim non integra vita, sed generationis Patrum rationem hisse habendam Josephus etiam hoc in loco sic admonuit. *Et erraz̄ in undi: tu in coram regas
deas, ad a tuū patrem tuū tuorū s̄c̄as. Obitus vi-
rorum illorum nemo exquirat, sed natales eorum
tantum consideret.* Quandoquidem vero nova deinceps erat assumenda epocha, à qua secunda mundi Periodus esset inchoanda; ne per Noachi decimi Patris *mælojæs* Chronolo-
gia continuanda existimaretur, tempus tantum quo liberis gignendis operam ille dare cœpit est notatum, non ex unius (ut antea) sed trium